
 
 
 

2. oktober 2008 
Til: medlemmer af Folketingets Energipolitiske Udvalg 
 
Invitation til 
Debat og arbejdsmiddag med parlamentarikere fra Østersøregionen  

 
”Den fremtidige energiforsyning i Østersøområdet” 
 
Den 20.- 21. oktober er Folketinget vært for et møde i en særlig arbejdsgruppe vedr. energi og 
klimaforandringer, som er nedsat under det parlamentariske Østersøsamarbejde, BSPC. 
Arbejdsgruppen består af parlamentarikere fra hele Østersøregionen. Gruppen har til opgave 
at formulere en række anbefalinger vedr. energi- og klimaspørgsmål, som forhåbentlig kan 
vedtages ved den næste parlamentariske Østersøkonference i 2009. 
 
Medlemmer af Folketingets Energipolitiske Udvalg inviteres hermed til at deltage i debat og 
efterfølgende middag med parlamentarikerne fra BSPC-arbejdsgruppen. Dette foregår: 
 
Mandag den 20. oktober kl. 18.30-22.00 i Folketingets lokale S-092.  

(Middagen vil foregå i Snapstinget) 
 
Mødet indledes med et oplæg af Helge Ørsted Pedersen og Anders Kofoed-Wiuff fra 
konsulentfirmaet EA Energianalyse, der beskæftiger sig med rådgivning og forskning inden for 
energi- og klimaområdet. EA Energianalyse har formuleret en række scenarier for, hvorledes 
landene rundt om Østersøen kan opnå de fastlagte reduktionsmål for klimagasudslip, og disse 
scenarier for den fremtidige energiforsyning i Østersøområdet vil blive præsenteret for 
parlamentarikerne. Blandt de spørgsmål, som vil blive berørt, er: 
 

• Hvilke vedvarende energikilder bør der satses på i de forskellige lande? 
• Hvilke politiske virkemidler skal der til for at virkeliggøre målene? 
• Hvilke el - og gasledninger skal der til for at sikre energiforsyningen i Østersøregionen? 

 
Også 2 medlemmer af Europaparlamentet, Anders Wijkman og Joel Hasse Ferreira, er inviteret 
til at deltage. Arbejdsgruppens formand Mart Jüssi fra Estland og næstformand Anne Grete 
Holmsgaard vil indlede og afslutte debatten. 
 
For yderligere information og tilmelding kontakt: Fuldmægtig i Nordisk Råds Sekretariat 
Katinka Villemoes (katinka.villemoes@ft.dk eller tlf. 33 37 36 33). Tilmelding senest torsdag 
den 17. oktober 2008. 
 
 
18:30-22:00 
 
 
 

 

Folketinget, the Danish Parliament  
Dinner Table Discussion  
The Draft Baltic Sea Region Platform Report on Baltic Sea Region Scenarios for the 
Transformation to Renewable Energy Sources will be presented and debated 
 
18:30:  Presentation of the EA Consultant’s preliminary findings by Mr. Helge 

Ørsted Pedersen, Partner and Mr. Anders Kofoed-Wiuff, Energy Analyst 
19:30:  Dinner  
20:30:  Discussions  
22:00:  Conclusion 



 
 

 
 
 
 
 
 


